


 

  

 
 /   ٣١٨/ القرار رقم 

 وزير التعليم العالي 
 .المتضمن إحداث وزارة التعليم العالي ١٩٦٦لعام ) ١٤٣(المرسوم التشريعي رقم  أحكام بناءً على

 . ٢٠/٣/٢٠٠١تاريخ  ١٩القانون رقم  من ٢المادة  وعلى أحكام
 ٢٠٠١لعام ) ١٩(رقم ية للقانون المتضمن التعليمات التنفيذ ٤/١/٢٠٠٩تاريخ  )و/١(القرار رقم وعلى أحكام 

 :يقرر ما يلي 
الـذين لم يسـتنفدوا فـرص النجـاح في الامتحـان التقــويمي يمـنح حملـة الشـهادات الطبيـة والطبيـة المسـاعدة غـير السـورية   :١المـادة 

و تاريخ /١من القرار الوزاري رقم / ٣٠/من المادة رقم / ب/الفقرة  بموجب ، والذين استنفدوا فرص النجاح)الوطني(
 .دورة امتحانية استثنائية إضافية ،٤/١/٢٠٠٩

مــن  /٣٠/مــن المــادة رقــم / ب/الفقــرة  الــدورات الامتحانيــة المحــددة في عــدد ســب هــذه الــدورة الامتحانيــة مــنتتح لا :٢المــادة 
 .الآنف الذكرالقرار 

ــ  :٣المــادة  لاســتنفادهم ) ترميميــة(بمقــررات اســتدراكية  ة الطــلاب الــذين تم تكلــيفهم ســابقاً يســتفيد مــن هــذه الــدورة الامتحاني
، وفي حال عدم نجاحهم في هذه الدورة الامتحانية عليهم متابعة التقدم )الوطني(فرص النجاح في الامتحان التقويمي 

  .للمقررات المكلف  با
ب عدم تحقق شـرط الإقامـة أو بسب) ترميمية(يستفيد من هذه الدورة الامتحانية كل من كلف بمقررات استدراكية  لا :٤المادة 

 .نقص في البرنامج الدراسي
 .متحانية بموجب إعلان يصدر لاحقاً يحدد موعد الدورة الا :٥المادة 
 .يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه :٦المادة 

 م٢٠١١/  ٤/  ٢٦وافق لـ    هـ الم/                /  دمشق في 
 

 وزير التعليم العالي
 
 ق شيخ عيسىالدكتور عبد الرزا

                   غ*س


